
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

14.12.2022                                        г. Мичуринск                                           № 2516 

 

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставле-

ния муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на 

иные цели, утвержденный постановлением администрации города от 

21.10.2022  

№ 2110 

 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация города Мичуринска Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предо-

ставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

на иные цели, утвержденный постановлением администрации города от 

21.10.2022 № 2110: 

 1.1 пункты 4.4. – 4.8. изложить в следующей редакции: 

 «4.4. Не использованные до 01 января года, следующего за годом 

предоставления субсидий, остатки субсидий, в отношении которых главным 

распорядителем не принято решение о наличии потребности в направлении их 

на те же цели, подлежат перечислению в бюджет города. 

4.5. Учреждение в срок до 01 февраля финансового года, следующего за 

годом предоставления субсидии, предоставляет главному распорядителю 

информацию о наличии у него потребности в неиспользованных на 01 января 

текущего финансового года остатках субсидий. 

4.6. Главный распорядитель в течение 10 рабочих дней с момента 

предоставления учреждением сведений, указанных в пункте 4.5 настоящего 

Порядка, принимает решение о наличии в текущем финансовом году 

потребности в направлении неиспользованных на 01 января текущего 

финансового года остатков средств субсидии на осуществление расходов, 

установленных при предоставлении субсидии, и письменно уведомляет о 

принятом решении учреждение в течение двух рабочих дней с момента 

принятия такого решения. 

4.7. В случае нарушения учреждением сроков и (или) непредставления 

сведений, предусмотренных настоящим Порядком, главный распорядитель 

принимает решение об отказе в использовании остатков субсидии и письменно 

уведомляет о принятом решении учреждение в течение двух рабочих дней с 

момента принятия такого решения. 

4.8. Остатки средств субсидии, в отношении которых главный 

распорядитель принял решение об их использовании, могут быть использованы 



2 

 

учреждением в текущем финансовом году на цели, ранее установленные 

условиями их предоставления. 

Остатки средств субсидии, в отношении которых главный распорядитель 

принял решение об отказе в их использовании, в том числе на основании 

предоставления учреждением информации с нарушением срока, указанного в 

пункте 4.5 настоящего Порядка, подлежат перечислению в городской бюджет в 

сроки, установленные соглашением, но не позднее 01 июня года, следующего за 

годом предоставления субсидий.»; 

          1.2 дополнить Перечень субсидий для финансового обеспечения и (или) 

возмещения затрат учреждения на иные цели, не связанные с финансовым 

обес- печением выполнения муниципального задания (приложение к Порядку), 

пунк-  том 38 следующего содержания: 

38. 

Субсидии на обеспечение деятельности советников директора по воспи-

танию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-

да», сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru), на официальном сайте 

администрации города Мичуринска Тамбовской области. 

 

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                              М.В. Харни-

ков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

города         М.Г. Балашов 

 

Заместитель главы администрации города –  

начальник финансового управления 

администрации города                                                              М.А. Макаров 

 

Начальник юридического управления 

администрации города       А.А. Рыбальченко 

 

 

 

Исполнитель 

Щукина Е.С. 

5-32-76 

 

Контроль 



4 

 

Скрылева Г.В. 

5-21-26 


